Paragrafo ünico - Consideram-se como atividades exercidas a titulo de 
gratificacao aquelas que excederem ao periodo mInimo de 24 (vinte e quatro) horas 
consecutivas fora do municipio de São João da Boa Vista. 

Art. 2° - A gratificaçAo de que trata o artigo anterior correspondera ao valor 
de R$ 108,05 (Cento e oito reais e cinco centavos) por servidor, para cada dia de 
afastamento, respeitando o limite minimo de vinte e quatro horas consccutivas. 

§ 1° - 0 pagamento da gratificaçAo de que trata esta lei, fica condicionado a 
informaçAo da convocaçAo ao ôrgAo de pessoal, pela Diretoria do Departamento de